ПРОТОКОЛ
3-ей СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

27-28 SAGITTARIUS – 01 CAPRICORNUS, 0007 (01 -03 ДЕКАБРЯ 2023)

ФОРМА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

3-я сессия Второго Парламента Асгардии проведена 27-28 Sagittarius – 01
Capricornus 0007 (01-03 декабря 2023) в цифровой форме присутствия, с
использованием платформ ZOOM, SLACK и электронной системы голосования.

РЕГИСТРАЦИЯ И КВОРУМ

Регистрация проводилась на цифровой платформе Асгардии.

На момент регистрации Парламент включает 147 парламентариев, допущенных к
регистрации и голосованию.

Согласно отчету Мандатной Комиссии зарегистрированы 99 парламентариев, что
составляет 67 %, и превышает требуемые для кворума 50% + 1 голос.

Кворум состоялся.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Повестка дня сессии была предварительно опубликована на платформе Slack и
приведена в Приложении №1 к настоящему Протоколу.

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ПРИНЯТИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 1:

Всего проголосовали: 99
За: 97

Против: 1
Воздержались:

% голосов «За»: 98%
Решение по повестке дня: Повестка утверждена

ПРОТОКОЛ 3-Й СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
27-28 Sagittarius – 01 Capricornus 0007 (01-03 ДЕКАБРЯ 2023)

 2

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Закон об информационной кибербезопасности Асгардии (первое чтение) (Приложение
№	2)

Утвердить Закон Асгардии об информационной кибербезопасности Асгардии в
первом чтении

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 2:

Всего проголосовали: 99
За: 95

Против: 2
Воздержались: 1

% голосов «За»: 96 %
Решение: Принято

2. Закон Асгардии об иностранных делах (первое чтение) (Приложение №	3)

Утвердить Закон Асгардии об иностранных делах в первом чтении

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 3:

Всего проголосовали: 99
За: 95

Против: 2
Воздержались: 1

% голосов «За»: 96 %
Решение: Принято

3. Закон о функциональной совместимости цифровых платформ Асгардии (первое
чтение). (Приложение №	4)

Утвердить Закон Асгардии о функциональной совместимости цифровых
платформ Асгардии в первом чтении.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 4:

Всего проголосовали: 99
За: 95

Против: 2
Воздержались: 1

% голосов «За»:  96 %
Решение: Принято

ПРОТОКОЛ 3-Й СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
27-28 Sagittarius – 01 Capricornus 0007 (01-03 ДЕКАБРЯ 2023)

 3

4. Закон о цифровой собственности Асгардии (первое чтение). (Приложение №	5)

Утвердить Закон Асгардии о цифровой собственности Асгардии в первом
чтении.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 5:

Всего проголосовали: 99
За: 97

Против: 1
Воздержались:

% голосов «За»: 98 %
Решение: Принято

5. РАЗНОЕ.

• Предварительный финансовый обзор за 0007/2023 год
• Правительственный час
• Отчеты по выполнению плана парламентских комитетов
• Пересмотр графика выполнения приоритетных актов

В заключение были обсуждены информационные и организационные моменты
работы Парламента.

С итоговым словом выступил Председатель Парламента.

Лембит Опик,

Председатель Парламента

ПРИЛОЖЕНИЕ №	1	К	ПРОТОКОЛУ 3-Й СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
27-28 Sagittarius – 01 Capricornus 0007 (01-03 ДЕКАБРЯ 2023)

 4

III ЗАСЕДАНИЕ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ ВТОРОГО СОЗЫВА
27-28 SAGITTARIUS – 01 CAPRICORNUS, 0007 (01-03 ДЕКАБРЯ 2023)

В цифровом формате

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Закон об информационной кибербезопасности Асгардии (Первое чтение)

2. Закон об иностранных делах Асгардии (Первое чтение)

3. Закон о взаимодействии цифровых платформ Асгардии (Первое чтение)

4. Закон о цифровой собственности Асгардии (Первое чтение)

ПРИЛОЖЕНИЕ №	5	К	ПРОТОКОЛУ 3-Й СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
27-28 Sagittarius – 01 Capricornus 0007 (01-03 ДЕКАБРЯ 2023)

 5